[image: image1.jpg]

Администрация    г. Челябинска

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ул. Елькина, 80б г. Челябинск, 454048, тел/факс (8-3512)37-39-47, E-mail: sov-ruo@mail.
ПРИКАЗ

от   8 апреля   2010 г

                      №144
О подготовке и проведении

государственной (итоговой) аттестации

выпускников основной школы

в  2009-2010 учебном году
Во  исполнение приказа Управления по делам образования г. Челябинска  «О подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в 2009-2010 учебном году» от 06.04.2010 года №494-у, в   целях создания организационно-управленческих условий для подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов в Советском районе г. Челябинска в 2009-2010 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную (итоговую) аттестацию выпускников 9-х классов общеобразовательных учреждений в срок с 28 мая по 28 июня 2010 года.
2. Назначить координатором проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в новой форме в 2009-2010 учебном году Парпиеву Галину Ибрагимовну, заместителя начальника Управления образования Советского района Администрации г. Челябинска.

3. Утвердить план-график мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в 2009-2010 учебном году (приложение 1).
4. Отделу  по обеспечению развития дошкольного, общего и специального (коррекционного) образования:

1) обеспечить подготовку нормативно-правовой базы по проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в новой форме в 2009-2010 учебном году;

2) ознакомить руководителей ОУ с расписанием государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов в новой форме;
3) обеспечить  реализацию мероприятий плана-графика по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в 2009-2010 учебном году;
4) обеспечить организацию и проведение инспекционного контроля за проведением государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в новой форме в 2009-2010 учебном году.
5) Главному специалисту Управления Мельниковой Т.А представить в Министерство образования и науки Челябинской области и Управление по делам образования города Челябинска заявку на экзаменационные материалы по прилагаемой форме в срок до 12 апреля 2010 года (приложение 2).
5. Руководителям  общеобразовательных учреждений:
           1) разработать и утвердить экзаменационные материалы для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в традиционной форме в срок до 30 апреля 2010 года;

           2) утвердить приказом состав школьных экзаменационных и конфликтных комиссий для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов в традиционной форме;

           3)  сдать расписание Г(И)А 9-х классов на согласование в Управление образования до 10.05.2010г. (каб.231);

           4) провести собрания с целью информирования обучающихся и родителей о формах  и сроках проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы;

            5) обеспечить психологическое сопровождение обучающихся при подготовке к сдаче экзаменов.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления…Г.И. Парпиеву.

Начальник Управления…

В.В. Усынин
Мельникова

2653817

Разослать: в дело -1, в отдел исполнителя – 1, , МОУ

Приложение 1

к приказу Управления…

от «08» апреля 2010 года №144

План-график мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы в 2009-2010 учебном году

в Советском районе г. Челябинска

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Определение количества пунктов проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов в новой форме.

Согласование пунктов проведения экзамена на этапе государственной (итоговой) аттестации за курс основной школы в новой форме (далее – ОУ-ППЭ)
	Апрель
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…,

	2.
	Определение количества выпускников основной школы, сдающих экзамены по выбору.
	В срок до 12 апреля 2010 г.
	Координаторы в ОУ

	3.
	Создание муниципальной базы данных обучающихся 9-х классов образовательных учреждений города
	Апрель-май
	Т.А.  Мельникова,

координаторы в ОУ

	4.
	Формирование

- состава предметных комиссий;

- состава конфликтных комиссий;

- состава шифровальной комиссии
	Апрель
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…, Координаторы в ОУ

	5.
	Оформление в образовательных учреждениях города информационных стендов о проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов
	Апрель
	Руководители образовательных учреждений

	6.
	Формирование нормативного, правового, инструктивного обеспечения эксперимента по проведению экзаменов на основной ступени школы в новой форме
	Апрель
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…, Координаторы в ОУ

	7.
	Участие в областных семинарах-совещаниях
	Март-май
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…,

руководители РМО учителей,

координаторы в ОУ

	8.
	Организация работы с председателями и членами территориальных предметных комиссий, по оцениванию экзаменационных работ обучающихся в новой форме.
	Апрель-май
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…,

руководители РМО учителей,

координаторы в ОУ

	9.
	Проведение инструктивных совещаний с заместителями директоров по УВР, руководителями ППЭ-ОУ, руководителями психологических служб по процедуре проведения экзаменов
	Апрель – май
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…

	10.
	Организация и обеспечение психологического сопровождения выпускников основной школы и организаторов ППЭ-ОУ
	Апрель – июнь
	 О.А. Матвеева начальник Службы ПМПС Управления….

	11.
	Организация и проведение собраний с родителями выпускников 9-х классов

по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников основной школы
	Март- май
	Руководители ОУ

	12.
	Подготовка аналитических материалов по результатам проведения экзаменов в новой форме
	Июль
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…,

руководители РМО учителей,

координаторы в ОУ

	13.
	Проведение ТЭК по математике и русскому языку
	Апрель-май
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…,

	14.
	Составление плана-прогноза по комплектованию профильных классов в образовательной системе района
	Май
	Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

В.Н. Бурова начальник отдела Управления

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…

	15.
	Контроль проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов на ППЭ-ОУ
	Апрель-июнь
	 Г.И. Парпиева заместитель начальника Управления…,

В.Н. Бурова начальник отдела Управления

Т.А.  Мельникова главный специалист Управления…

PAGE
4